中国拍卖行业协会文件
中拍协[2013] 12号[image: image1.png]

关于宣贯《拍卖师操作规范》的通知

各省（区、市）拍卖行业协会、各拍卖企业、各拍卖师：
自2010年起，随着拍卖行业一系列国家标准和行业标准的陆续颁布与实施，中国拍卖业全面进入了有规可依的拍卖标准化时代，这对已恢复发展27年的中国拍卖业整体素质的提升将发挥重要作用。
为了让拍卖师更好地掌握有关标准，加强拍卖师管理，决定举办《拍卖师操作规范》标准宣贯工作，现将有关事宜通知如下：
一、宣贯内容：
宣贯培训由全国拍卖标准化技术委员会委员及相关标准编制组成员主讲，以《拍卖师操作规范》为主线，结合其他标准的有关内容对拍卖师的执业技能进行规范化培训，内容包括：
1. SB/T 10641-2011《拍卖术语》
2. SB/T 10692-2012《拍卖师操作规范》
3. 其他涉及拍卖师执业规范的标准内容
培训通过集中释义、案例教学、结业考核等方式帮助学员理解、运用标准。
二、宣贯要求
自今年起的3年内，每个拍卖师必须参加一次《拍卖师操作规范》的宣贯培训，作为当年的继续教育内容。
完成培训并考核通过的学员，将获得中拍协颁发的《标准宣贯结业证书》，该证书将作为今后加强拍卖师管理的重要依据。
三、宣贯安排
今年计划在6地区（广东、重庆、宁夏、辽宁、湖北、北京）举办12期培训，初步安排是：
	地点
	一期
	二期

	广州
	2013年3月25至28日
	2013年3月29至4月1日

	重庆
	2013年5月20日至23日调整为
2013年5月21日至24日
	2013年5月24至27日调整为
2013年5月26日至29日

	银川
	2013年6月3日至6日
	2013年6月7日至10日

	沈阳
	2013年7月6日至9日
	2013年7月10日至13日

	武汉
	2013年10月28日至31日
	2013年11月1日至4日

	北京
	2013年12月9日至12日
	2013年12月13日至16日

2014年培训计划于明年初公布。请拍卖师根据本公司的实际情况，选择参加班次。
四、报名与缴费
    （一）网上报名
登陆中拍网（www.caa123.org.cn），点击各班链接， 填写报名回执。每班限额200人，在每个宣贯班开办之前将公布参加人员名单和开班时间。如果今年未能报上名的，只能参加明、后年的宣贯培训。
《回执》成功提交后，请根据提示进行网上银行在线缴费。
（二）费用：1000元/人/班（含培训、资料、研讨、考试合格证书）。
五、关于广州宣贯班
在广州的宣贯班将于本月底开班，欲参加的请尽快网上报名、缴费。本期宣贯班的具体安排是：
（一）广州一班：  报名已满
3月25日（周一） 报到
3月26至3月28日（9：00—17:00）  培训
（二）广州二班：  报名已满
3月29日（周五） 报到
3月30日至4月1日（9：00—17:00）  培训
（三）报到培训地点：广东迎宾馆（越秀区解放北路603号）
六、其它
    （一）参加培训时，请本人携带身份证报到。
（二）参加培训时食宿统一安排，费用自理。
    （三）如有咨询事宜，请联系中拍协职业教育部。
      联系人：季乐、刘颂
      电话：010-68391825                 传  真：010-68391865
      会务：010-68391030

二〇一三年三月十一日

附广东迎宾馆乘车路线：
地址：广州市解放北路603号
总机：020—83332950

机    场：乘坐地铁三号线北延段至嘉禾望岗站下车，直走到对面换乘二号线至公园前站下I 2口出，往右走200米即可。
广州火车：从广州火车站乘坐2号线，至公园前站下车，I 2出口往前至十字路口往右走200米即可。